
 

МБОУ  Тесинская  СОШ № 10  

 имени Героя Советского Союза  П.И. Колмакова 

 

ПРИКАЗ 

от 10 августа 2022 года                                                                    № 03-03-139 

об утверждении Плана учебно-воспитательных,  

внеурочных и социокультурных мероприятий  

в Центре образования естественно-научной  

и технологической  направленностей  «Точка роста». 

 

    На основании приказа Министерства образования Красноярского края от 

30.11.2021 года № 661-11-05, приказа Управления образования администрации 

Минусинского района от 19.01.2022 года № 15 «О создании Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста"», приказа 

МКОУ Тесинской СОШ № 10 имени Героя Советского Союза П.И.Колмакова от 

21.01.2022 года № 03-03-7/2 «О создании в 2022 году на базе МКОУ Тесинской 

СОШ № 10 имени Героя Советского Союза П.И.Колмакова Центра образования 

естественно-научной  и технологической направленностей  «Точка роста» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Разместить на официальном сайте школы данный План. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1  

к приказу  от 10.08.2022 г № 03-03-139 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных  

и социокультурных мероприятий  

в центре образования естественно-научной и технологической  

 направленностей «Точка роста» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ожидаемый 

результат 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1.  Планирование работы 

на 2022- 2023 уч. год 

Обновление 

содержания 

рабочих программ 

по предметным 

областям «Физика», 

«Химия», 

«Биология». 

Составление и 

утверждение плана 

на 2022-2023 уч. год 

Педагоги – 

предметники, 

Педагоги ДО 

Май  

2022 

Директор, 

зам  по УВР 

2.  Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение рабочих 

программ и 

расписания» 

Ознакомление с 

планом, 

утверждение 

рабочих программ и 

расписания 

Педагоги Август  

2022 г. 

Директор, 

зам  по УВР 

3.  Обучение педагогов на 

курсах повышения 

квалификации 

Повышение 

квалификации  

Педагоги 

Центра 

До 01.09.22 г Руководитель 

Центра 

4.  Реализация 

общеобразовательных 

программ по 

предметным областях 

«Физика», «Химия», 

«Биология» и программ 

дополнительного 

образования и 

внеурочной 

деятельности 

Проведение занятий 

на обновленном 

учебном 

оборудовании 

Педагоги – 

предметники, 

Педагоги ДО 

В течение 

года 

Сотрудники 

Центра 

5.  Проектная 

деятельность 

Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях 

Педагоги - 

предметники 

В течение 

года 

Сотрудники 

Центра 

6.  Участие в конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной 

проектной и 

исследовательской 

Педагоги- 

предметники 

В течение 

года 

Сотрудники 

Центра 



деятельности 

школьников 

7.  Круглый стол «Анализ 

работы за 2022-2023 уч. 

год. Планирование 

работы на 2023 – 2024 

уч. год 

Подведение итогов 

работы за год. 

Составление и 

утверждение плана 

на новый уч. год 

Педагоги Май 2023 Сотрудники 

Центра 

8.  Отчет - презентация о 

работе Центра 

Подведение итогов 

работы Центра за 

год 

Руководитель, 

сотрудники 

Центра 

Июнь 2023 Руководитель, 

сотрудники 

Центра 

Внеурочные мероприятия 

1.  Торжественное 

открытие Центра 

«Точка роста» 

 

 УО, 

администрация, 

педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Сентябрь   

2022 

Директор, 

заместитель 

директора по 

УBP 

2.  Экскурсии в Центр 

«Точка роста» 

 

Знакомство с 

Центром «Точка 

роста» 

Обучающиеся 

1-11 кл 

Сентябрь  

2022 

Сотрудники 

Центра 

3.  Единый урок 

безопасности 

в сети Интернет 

 

Формирование 

активной позиции в 

получении знаний и 

умений выявлять 

информационную 

угрозу 

Обучающиеся  

1-11 кл 

Сентябрь-

октябрь 

2022 

Классные 

руководители 

4.  Всероссийский 

экологический диктант 

 

Популяризация и 

распространение эко

логических знаний 

Обучающиеся, 

педагоги 

 

Ноябрь  

2022 

Педагоги, 

сотрудники 

Центра 

5.  День российской науки 

в Центре «Точка роста» 

 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современном 

оборудованием 

Обучающиеся 

1-11 кл 

 

Январь 

Февраль 

2023 

Сотрудники 

Центра 

6.  День Земли  

 

Экологическое 

воспитание 

обучающихся 

Обучающиеся  

1-11 кл 

20.03. 

2023 

Сотрудники 

Центра 

7.  Фестиваль 

проектов 

 

Защита 

индивидуальных, и 

групповых проектов  

Обучающиеся 

8-10 классов 

 

Апрель 

 2023 

Педагоги, 

сотрудники 

Центра 

8.  Всероссийский Урок 

Победы 

Патриотическое 

воспитание  

Обучающиеся 

1-11 кл 

 

Май  

2023 

 

Классные 

руководители 

9.  Интерактивная 

экскурсия «Я помню! Я 

горжусь!» 

Патриотическое 

воспитание 

 

Обучающиеся 

7-11 классов 

 

Май  

2023 

Зам по ВР 

Учебно - воспитательные мероприятия 

1.  Подготовка к 

школьному этапу 

предметных олимпиад 

Активное участие 

обучающихся в 

предметных 

олимпиадах 

Обучающиеся  

5-11 кл 

Сентябрь- 

октябрь 

2022 

Учителя-

предметники 

2.  Школьный этап  

научно-практической 

конференции 

Активное участие 

обучающихся в 

исследовательской 

деятельности 

Обучающиеся 

1-4 кл 

5-11 кл 

 

Январь,  

февраль  

2023 

Педагоги, 

сотрудники 

Центра 



3.  Неделя химии и 

биологии 

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

Обучающиеся 

7 - 1 1  классов 

Март 

2023 

Худоногова 

Н.А. 

Буценик А.В. 

4.  Мастер-класс 

«Организация 

проектной и 

исследовательской 

деятельности учащихся 

с использованием 

цифровой лаборатории» 

Применение 

цифровой 

лаборатории 

Обучающиеся 

7 - 1 1  классов 

Апрель  

2023 

Егорова Т.И. 

Мишина Т.В. 

5.  Мастер-класс 

«Применение 

современного 

лабораторного 

оборудования в 

проектной деятельности 

школьника» 

Применение 

лабораторного 

оборудования 

Обучающиеся 

7 - 1 1  классов 

Апрель 

2023г. 

Сотрудники 

Центра 

6.  Неделя физики Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

Обучающиеся 

7 - 1 1  классы 

Апрель 

2023 

Егорова Т.И. 

Мишина Т.В. 

7.  Гагаринский урок 

«Космос - это мы» 

Патриотическое 

воспитание 

Обучающиеся 

7 - 1 1  классы 

Апрель 

2022 

Сотрудники 

Центра 

Социокультурные мероприятия 

1.  Презентация Центра 

для образовательных 

организаций 

Знакомство с 

Центром «Точка 

роста» 

Педагоги 

школы 

Сентябрь 

2022 

Директор, 

Руководитель 

Центра 

2.  Проведение экскурсии 

для родителей и 

социальных партнеров в 

Центре «Точка роста» 

Знакомство с 

возможностями 

Центра «Точка 

роста» 

Родители, 

социальные 

партнеры 

 

Октябрь 

2022 

 

Директор, 

Руководитель 

Центра 

3.  Участие в системе 

открытых онлайн - 

уроков «Проектория» 

Профессиональное 

самоопределение 

выпускников 

Обучающиеся 

6-11 классов 

В течение 

года 

Педагог-

психолог, 

классные 

руководители 

4.  Площадка «Мир 

возможностей» (на базе 

Центра «Точка роста») 

Вовлечение 

учащихся в 

совместные проекты 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Осенние, 

зимние, 

весенние 

каникулы 

Сотрудники 

Центра, 

педагог-

организатор 

5.  Экскурсия «В мире 

открытий» 

 

Интерактивная 

экскурсия с  

применение 

лабораторного 

оборудования 

 

Обучающиеся 

летнего 

пришкольного 

лагеря 

Июнь 

2023 

 

Начальник 

лагеря 

 

 


